
Skraidyklės (LY-SAY) avarija 

Įvykio data: 2016-12-29 

Įvykio vieta: Girinkų II kaimas, Alšėnų sen., Kauno raj. 

 

2016 m. gruodžio 29 d. su skraidykle (LY-SAY) pilotavęs asmuo teigė pakilęs iš S. Dariaus ir S. 

Girėno aerodromo ir ketino nusileisti pievoje esančioje Girinkų II kaime, Alšėnų sen., Kauno raj. 

Ketinant nesuleisti, skraidyklę pagavo vėjo gūsis ir dėl tolimesnių manevrų skraidyklė trenkėsi į prie 

pievos esančios sodybos ūkinį pastatą. Avarijos metu sunkiai sužeistas skraidyklę pilotavęs asmuo, o 

skraidyklė sudaužyta.  

Skraidyklę pilotavęs asmuo teigė, kad tai buvo mokomasis skrydis, tačiau neturėjo piloto mokinio 

licencijos; negalėjo įvardinti savo instruktoriaus; skrido su orlaiviu, kuriuo draudžiamas pradinis 

pilotų mokymas; mokomojo skrydžio metu neturėjo teisės leistis pievoje. Pažymėtina, kad S. Dariaus 

ir S. Girėno aerodrome nėra mokymo įstaigos akredituotos ruošti skraidyklių (RW) klasės pilotus. 

Taip pat mokymo metu nebuvo vedamas radijo ryšys. 

 

Vadovaujantis 2010 m. spalio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 996/2010 dėl 

civilinės aviacijos avarijų ir incidentų tyrimo ir prevencijos, kuriuo panaikinama Direktyva 94/56/EB 

5 straipsnio nuostatomis, skraidyklės (nacionalinis ir registracijos ženklai LY-SAY) avarijos saugos 

tyrimas nebus atliekamas. 

 


